
1 

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 103/2013. (XII. 30.) önkormányzati 

rendelete 

a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról, a 

személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatásokról, azok igénybevételéről, valamint a 

fizetendő térítési díjakról 

Budapest Főváros [Önkormányzata ]Közgyűlése [az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésében, 

továbbá ]a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény [7. § (1) 

bekezdésében, és a 4/A. § (2) bekezdésében, a 10. § (1) bekezdésében és a ]132. § (4) 

[bekezdésében, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 143. § (4) ]bekezdés [a]g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, [és]valamint a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. 

§-ában, 32. § ([1) és (]3) bekezdésében, [37]45. § (1)[ bekezdés d) pontjában, 38. § (9) 

bekezdésében, 43/B. § (1) bekezdésében, 45. §-ában, 47. § (5], (3) és (6)-(7) bekezdésében, 48. § 

(4) bekezdésében, [50. § (3) bekezdésében, 55. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, 

55/C. § (1) bekezdés a) pontjában, és (2)-(4) bekezdésében, ]62. § (2) bekezdésében[,] és 92. § (1)-

(2) bekezdésében[, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 23. § (2) és (4) bekezdés 4. pontjában és 53. §-ában,] meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

… 

6. § 

(1) A jogosultság megállapításához az ellátási formától függően, a Szt. és a Vhr. rendelkezései alapján 

az igénylő a kérelmében saját és a vele közös háztartásban élő személyek adatairól, jövedelmi 

viszonyairól köteles nyilatkozni, továbbá a jövedelmi adatokra vonatkozó bizonyítékokat, vagyoni 

helyzetét bemutató nyilatkozatokat és igazolásokat a kérelem benyújtásával egyidejűleg köteles 

becsatolni. 

(2) A jövedelemigazolások típusai: 

a) a kérelem benyújtását megelőző hónap nettó átlagkeresetéről szóló munkáltatói igazolás; 

b) munkanélküli esetében az ellátást megállapító határozat és a kérelem benyújtását megelőző 

hónapban folyósított ellátást igazoló, a kérelmező nevére szóló szelvény, ennek hiányában a 

munkaügyi kirendeltség által kiállított igazolás; 

c) a társadalombiztosítás keretében folyósított ellátások esetében a folyósító szerv igazolása és 

a kérelem benyújtását megelőző hónapban kifizetett ellátást igazoló, a kérelmező nevére szóló 

szelvény, ennek hiányában az utolsó havi bankszámlakivonat; 

d) vállalkozó esetében az illetékes NAV Igazgatóság igazolása a kérelem benyújtását megelőző 

gazdasági év személyi jövedelemadó alapjáról; 

e) 

(3) A tanköteles gyermek tanulói vagy hallgatói jogviszonya iskolalátogatási igazolással igazolható. 

(4) Annak igazolására, hogy a szülő gyermekét egyedül neveli, a gyermek elhelyezéséről rendelkező 

jogerős bírósági határozat, ennek hiányában az erre irányuló bírósági eljárás megindításáról szóló 

okirat, [vagy a képzelt apa bejegyzéséről szóló gyámhivatali határozat,]az egyedül nevelés tényét 

igazoló gyámhatósági döntés továbbá [egyéb dokumentum]emelt összegű családi pótlékról szóló 

igazolás szolgálhat. 



2 

(5) Annak igazolására, hogy a gyermekét egyedül nevelő szülő gyermektartásdíjban részesül, a 

gyermektartásdíj megállapításáról szóló jogerős bírósági határozat vagy a tartásdíjfizetésről szóló 

egyéb dokumentum szolgálhat. 

(6) Amennyiben a támogatás megállapításához vagyonnyilatkozat-tétel szükséges, az igénylőnek és 

családtagjainak nyilatkozniuk kell a Szt. 4. § (1) bekezdésének b) pontjában foglaltak szerinti 

vagyonukról, valamint arról, hogy rendelkeznek-e tartási, életjáradéki vagy öröklési szerződéssel. 

(7) 

(8) 

(9) Nem szükséges a kérelmezőnek új igazolást, illetve annak másolatát csatolni, ismételten 

nyilatkozatot tenni a tárgyévi kérelméhez, ha e rendelet előírásainak megfelelően a tárgyévben már 

benyújtott kérelméhez csatolta a tárgyévre vonatkozó iratokat. 

(10) Az egyéb különös eljárási szabályok jelen rendeletnek az egyes ellátási formákra vonatkozó 

rendelkezései körében kerülnek meghatározásra. 

… 

IV. Fejezet 

Természetben nyújtott szociális ellátások 

10. Köztemetés 

15. § 

(1) Az eltemettetésre köteles személy figyelemmel a Szt. 48. § (4) bekezdésére - kérelemre - a Szt. 

48. § (3) bekezdés b) pontjában meghatározott megtérítési kötelezettség alól 

a) teljes egészében [mentesül]mentesülhet, ha családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem 

haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100%-át, 

b) fele részben [mentesül]mentesülhet, ha családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem 

haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének [150%-át.]150%-á, vagy  

c) részben vagy egészben mentesülhet, ha az elhunyt után nem maradt hagyatéki vagyon, illetve 

az nem olyan mértékű, amely a köztemetés költségeit fedezné. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott kérelmet a köztemetés időpontjától számított 6 hónapon belül 

kell benyújtani. A határidő elmulasztása jogvesztő. 



1 

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 30/2013. (IV.18.) önkormányzati rendelete 

a Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 

intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos 

eljárási rendről 

… 

[A rendelet hatálya 

2. §  

A rendelet hatálya a Fővárosi Önkormányzat által fenntartott személyes gondoskodást nyújtó 

szakosított szociális intézményekre, valamint a családok átmeneti otthonaira és ezen 

intézményekben ellátásban részesülő személyekre terjed ki.] 

 

… 

4. § 

(1) Ha e rendelet másként nem rendelkezik, a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért térítési 

díjat (a továbbiakban: személyi térítési díjat) kell fizetni. 

(2) A személyi térítési díjat az intézményvezető konkrét összegben állapítja meg, és arról az ellátást 

igénylőt a megállapodás megkötésekor írásban tájékoztatja. A családok átmeneti otthonaiban az 

intézményvezető legkésőbb az ellátás igénybevételétől számított 30 napon belül írásban tájékoztatja 

a kötelezettet a személyi térítési díj összegéről. 

(2a) [Az 1]A 2a. mellékletben foglalt táblázat 11.[11.]1.[ és 11.11.2]-11.3. sorainak „C” oszlopában 

szereplő Szt. 117. § (1a) bekezdés b) pontja szerinti lakhatási költség alatt a fűtés-, áram-, gáz-, víz- 

és csatornaszolgáltatásért, szemétszállításért az adott átmeneti szállás külső férőhelyen fizetendő 

díjak és közös költség együttes összege értendő, melynek napi költsége a havi lakhatási költség 

harmincad része a hónapok naptári számától függetlenül. A fizetendő személyi térítési díj a külső 

férőhelyen lakók számának függvényében a lakhatási költség egy főre jutó része, mely tárgyhónap 5. 

napjáig kerül számlázásra. 

(3) Az intézményi ellátásért fizetendő személyi térítési díj nem haladhatja meg 

a) az ellátott havi jövedelmének 60%-át az átmeneti elhelyezést nyújtó szakosított szociális 

intézmények esetén; 

b) 50%-át a családok átmeneti otthona esetében. 

 

… 

5. § 

(1) Ha a kötelezett az e rendelet 1. melléklete, valamint 3. melléklete figyelembevételével 

megállapított személyi térítési díj összegét vitatja, annak csökkentését, vagy elengedését kéri, úgy - 

a személyi térítési díjról szóló értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül - kérelemmel a 

fenntartóhoz fordulhat. A kérelemben meg kell nevezni minden olyan tényt, indokot, amely a 

kérelmet alátámasztja, valamint tartalmaznia kell a kérelmező javaslatát a napi személyi térítési díj 



2 

összegére. A kérelemhez mellékelni kell a kérelmet alátámasztó minden dokumentumot, így 

különösen a jövedelemigazolást, a jövedelemből történő rendszeres levonás esetén ennek igazolását, 

a személyi térítési díjat megállapító értesítést, az érvényes jövedelem- és vagyonnyilatkozatot, 

valamint nyilatkozatot a tartásra képes és kötelezhető hozzátartozóról. A kérelem elbírálásához a 

fenntartó bekéri az intézményvezető kérelemmel kapcsolatos véleményét. 

(1a) Ha a kötelezett jövedelmi és vagyoni viszonyai indokolják, az e rendelet [1]2a. melléklet 11. 

[pontjában]sora alapján megállapított személyi térítési díj összege az intézményvezető döntése 

alapján csökkenthető vagy elengedhető. Az intézményvezető e döntéséről minden harmadik hónap 

utolsó napjáig tájékoztatást nyújt a fenntartó részére. 

(2) 

(3) Nem kell személyi térítési díjat fizetni: 

a) a hajléktalanok átmeneti szállására szolgáló intézményekben a gondozás első 30 napjára, 

b) hajléktalanok éjjeli menedékhelyein és az egészségügyi részlegek férőhelyein, 

c) 

… 

2a. melléklet 

A hajléktalanok átmeneti szállásain a szolgáltatási önköltség mértéke és a fizetendő intézményi 

térítési díjak összege 

 A B C 

Sorszá

m 

Intézmény neve, címe Szolgáltatási önköltség 

(Ft/fő/nap) 

A Fővárosi Önkormányzat által 

megállapított intézményi 

térítési díj alapösszege (Ft/nap) 

1. Bp. XIII., Dózsa György 

út 152. 

3 499 390 

2. Bp. VIII., Alföldi u. 6-8.   

2.1. elhelyezés 15-17 ágyas 

szobában, vagy felső 

ágyon 

4 150 0 

2.2. elhelyezés 7-14 ágyas 

szobában 

4 150 180 

3. Bp. VIII., Kálvária u. 23. 6 678 300 

4. Bp. XI., Kocsis u. 5. 4 376 340 

5. Bp. IX., Külső-Mester u. 

84. 

3 954 280 

6. Bp. IX., Táblás u. 31. 5 279 270 

7. Bp. X., Vaspálya u. 56. 5 011 280 

8. Bp. IX., Gyáli út 33-35. 4 456 340 

9. Bp. XV., Kőrakás park 1-

8. 

4 575 370 

10. Bp. XIII., Szabolcs u. 33-

35. 

3 899 290 



3 

11. Átmeneti szállás külső 

férőhelyek 

  

11.1. Bp. X., Gyakorló u. 32. 

fszt. 1. 

1 115 használat alapján a 4. § (2a) 

bekezdés szerint fizetendő 

lakhatási költség 

11.2. Bp. X., Kápolna u. 17. IV. 

31. 

1 002 használat alapján a 4. § (2a) 

bekezdés szerint fizetendő 

lakhatási költség 

11.3.  Bp. XIV., Rákosszeg park 

6. VII. em./46. 

 használat alapján a 4. § (2a) 

bekezdés szerint fizetendő 

lakhatási költség 

 



1 

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 1/2020. (II. 5.) önkormányzati rendelete 

Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

Budapest Főváros Közgyűlése   

az 1–106. §, a 107. § (2) bekezdése, a 108–112. § és a 113. § (1) bekezdése tekintetében az 

Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében és az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva   

a 107. § (1) bekezdése és a 113. § (2) bekezdése tekintetében a népszavazás kezdeményezéséről, az 

európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. 

törvény 92. §-ában kapott felhatalmazás alapján, és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva   

a következőket rendeli el: 

2. Budapest Főváros Önkormányzata önként vállalt feladatai 

2. § 

Budapest Főváros Önkormányzata önként vállalt feladatai: 

1. nappali melegedők fenntartása a szociálisan rászorultaknak, 

2. utcai szociális munkavégzés és egészségügyi ellátás biztosítása a hajléktalanok ellátása 

keretében, 

3. időskorúak gondozóházának fenntartása, 

4. családok átmeneti otthonának fenntartása, 

5. a fővárosi hátrányos helyzetű csoportok esélyegyenlőségének előmozdítása, így különösen a 

fővárosi romák esélyegyenlőségének, felzárkóztatásának segítése, kulturális értékeinek 

megőrzése az ezen feladatot ellátó intézmény fenntartásával, 

6. társasházi és szövetkezeti lakóépületek felújításának támogatása, 

7. ifjúsági feladatok ellátása, 

8. a fővárosi kerékpáros közösségi közlekedés feltételrendszerének fejlesztése és működtetése, 

9. a fővárosi állandó és ideiglenes díszkivilágítási berendezések üzemeltetése, 

10. a fővárosi lakosság folyamatos tájékoztatása a helyi közügyekkel, közszolgáltatásokkal 

kapcsolatban, 

11. óvodai feladatellátásra intézmények fenntartása, 

12. a Fővárosi Önkormányzat közvetlen vagy közvetett tulajdonában, használatában, 

kezelésében álló közfürdők működtetése, 

12a. a Fővárosi Önkormányzat közvetlen vagy közvetett tulajdonában, használatában, 

kezelésében álló piacok fenntartása, illetve működtetése, 

13. a kötelező állat-egészségügyi feladatokon túli egyes állat-egészségügyi feladatok ellátása, 

14. a fővárosi városimázs, városarculati és közcélú tájékoztatási feladatok ellátása, és 

15. a fővárosi egészségügyi alap- és járóbeteg szakellátáshoz kapott központi támogatás 

felhasználásával a képalkotó diagnosztikai várólisták csökkentése, illetve megszüntetése 

érdekében szükséges intézkedések szervezése a kerületi önkormányzatokkal 

együttműködésben, valamint fővárosi szinten egyes diagnosztikai és terápiás programok 

szervezése és ezeket támogató szolgáltatások kialakítása, működtetése. 

16. az Ukrajnában zajló háború miatt otthonuk elhagyására kényszerülő személyek 

megsegítésében való közreműködés, ennek keretében – a rászorulók igénye szerint – átmeneti 

elhelyezésük és ellátásuk biztosítása, életkörülményeik egyéb lehetséges módon történő 

javítása. 



2 

 

1. melléklet az 1/2020. (II. 5.) önkormányzati rendelethez 

A Közgyűlés egyes hatásköreinek átruházása a Közgyűlés bizottságára, a főpolgármesterre és a 

főjegyzőre 

 A B C 

 közgyűlési hatáskör megjelölése hatáskört 

létrehozó 

jogszabály 

átruházás 

címzettje 

1. Közterület-használattal összefüggő hatáskörök 

1.1. a sportesemények naptártervbe kerülésére irányuló 

pályázati felhívás jóváhagyása, döntés sportesemény 

naptártervbe való felvételéről 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

c) pont 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

1.2. döntés az egy évet meghaladó, de tíz évet meg nem haladó 

időtartamú közterület-használat (ideértve a Budapest 

Főváros Önkormányzata vagyonkezelésében levő 

közterületet és az egyéb ingatlanok közhasználatra átadott 

részét is) tárgyában, azzal, hogy az azonos vagy kapcsolt 

vállalkozási viszonyban levő jogosultak által részben vagy 

egészben azonos területre vonatkozó közterület-

használatok idejét össze kell számítani, feltéve, hogy két 

összeszámítandó közterület-használat között legfeljebb 

egy év telt vagy telne el 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

1.2a

. 

döntés mikromobilitási pontok kijelöléséről, továbbá 

döntés az egyazon mikromobilitási szolgáltató által 

kihelyezhető mikromobilitási eszközök legmagasabb 

számáról a külvárosi terület zónában 

3/2013. (III. 8.) 

önkormányzati 

rendelet 33/H. § 

(1) bekezdés, 

33/I. § (3) 

bekezdés b) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

1.2a

. 

döntés mikromobilitási pontok kijelöléséről, továbbá 

döntés az egyazon mikromobilitási szolgáltató által 

kihelyezhető mikromobilitási eszközök legmagasabb 

számáról a külvárosi terület zónában 

3/2013. (III. 8.) 

önkormányzati 

rendelet 33/H. § 

(1) bekezdés, 

33/I. § (3) 

bekezdés b) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

1.3. döntés az egy évet meg nem haladó időtartamú közterület-

használat (ideértve a Budapest Főváros Önkormányzata 

vagyonkezelésében levő közterületet és az egyéb 

ingatlanok közhasználatra átadott részét is) tárgyában, 

azzal, hogy az azonos vagy kapcsolt vállalkozási 

viszonyban levő jogosultak által részben vagy egészben 

azonos területre vonatkozó közterület-használatok idejét 

össze kell számítani, feltéve, hogy két összeszámítandó 

közterület-használat között legfeljebb három hónap telt 

vagy telne el 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főjegyző 



3 

1.4. jogellenes közterület-használat miatt közigazgatási 

szankció kiszabása 

2017. évi CXXV. 

törvény, 3/2013. 

(III. 8.) Főv. Kgy. 

rendelet 

főjegyző 

1.5. közterület-használati ügyben hozott önkormányzati 

hatósági döntések, megkötött hatósági szerződések 

végrehajtásának foganatosítása 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

c) pont 

főjegyző 

2. Vagyongazdálkodással összefüggő hatáskörök 

2.1. a forgalomképtelen vagyonelem feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlása, kivéve a forgalomképtelen vagyonelem külön 

törvény alapján történő elidegenítését, a forgalomképtelen 

vagyonelem tulajdonjogának változásával járó egyéb 

döntések meghozatalát, a forgalomképtelen vagyonelem 

átminősítését, valamint a főpolgármesterre átruházott 

jogokat 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

2.2. a telekrendezési eljárás során a tulajdonosi jogok 

gyakorlása, ha az a Fővárosi Közgyűlés által elfogadott, 

illetve a Fővárosi Közgyűlés egyetértésével vagy egyező 

véleményével elfogadott településrendezési eszköz 

végrehajtása érdekében történik 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

2.3. ötmillió forintot meghaladó, de egymilliárd forintot meg 

nem haladó egyedi értékben a Budapest Főváros 

Önkormányzata korlátozottan forgalomképes vagy üzleti 

vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlása, kivéve a 

főpolgármesterre átruházott jogokat 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

2.4. döntés ötmillió forintot meghaladó, de egymilliárd forintot 

meg nem haladó egyedi értékben a Budapest Főváros 

Önkormányzata ingyenes vagy kedvezményes 

vagyonszerzése tárgyában 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

2.5. a Budapest Főváros Önkormányzata vagyonkezelésében 

levő vagyonelemek vonatkozásában a vagyonkezelőt 

megillető jogok gyakorlása, kivéve a Fővárosi Közgyűlés 

rendeletében kifejezetten a Fővárosi Közgyűlés 

hatáskörébe utalt, valamint a főpolgármesterre átruházott 

jogokat 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

2.6. döntés ötmillió forintot meghaladó, de egymilliárd forintot 

meg nem haladó pertárgyértékű perben a perbeli egyezség 

megkötéséről 

2016. évi CXXX. 

törvény 71. 

alcím, 2017. évi 

I. törvény XI. 

fejezet 1. alcím 

Tulajdonosi 

Bizottság 

2.7. döntés ötmillió forintot meghaladó, de egymilliárd forintot 

meg nem haladó összegű követelés tárgyában a peren 

kívüli egyezség megkötéséről 

2013. évi V. 

törvény 6:27. §, 

2008. évi XLV. 

törvény 27/H-

27/L. § 

Tulajdonosi 

Bizottság 



4 

2.8. döntés követelésről ötmillió forintot meghaladó, de 

egymilliárd forintot meg nem haladó összeg erejéig történő 

lemondásról 

2011. évi CXCV. 

törvény 97. § (2) 

bekezdés 

Tulajdonosi 

Bizottság 

2.8a

. 

előzetes jóváhagyás kötelezettségvállaláshoz ötmillió 

forintot meghaladó, de egymilliárd forintot meg nem 

haladó értékű forrás felhasználásához 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

TulajdonosinullB

izottság 

2.9. döntés a Budapest Főváros Önkormányzatát megillető 

elővásárlási, előbérleti és előhaszonbérleti jog 

gyakorlásáról 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

2.10

. 

lakás bérbeadása esetén a bérbeadó jogainak gyakorlása, 

kivéve az Emberi Erőforrások Bizottsága és a főjegyző 

hatáskörébe átruházott eseteket 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

2.11

. 

a bérlőkijelölési vagy a bérlőkiválasztási jog gyakorlásával 

összefüggő döntések meghozatala, kivéve az Emberi 

Erőforrások Bizottsága hatáskörébe átruházott eseteket 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

2.12

. 

lakásnak nem minősülő helyiség bérbeadása esetén a 

bérbeadó jogainak gyakorlása, kivéve a főpolgármester 

hatáskörébe átruházott eseteket 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

2.13

. 

   

2.14

. 

   

2.14

a. 

előzetes hozzájárulás Budapest Főváros 

Önkormányzatának gazdasági társasága, intézménye 

(költségvetési szerve) használatába adott helyiség vagy 

egyéb vagyon tovább-hasznosításához, az ezzel 

összefüggő székhelybejegyzéshez, kivéve a Fővárosi 

Közgyűlés rendeletében kifejezetten a Fővárosi Közgyűlés 

hatáskörébe utalt, valamint a főpolgármesterre átruházott 

hatásköröket 

40/2006. (VII. 

14.) Főv. Kgy. 

rendelet 4. § (1) 

bekezdés, 7. § (6) 

bekezdés b) pont, 

7. § (7) bekezdés 

a) pont, 22/2012. 

(III. 14.) Főv. 

Kgy. rendelet 54. 

§ (2) bekezdés 

Tulajdonosi 

Bizottság 

2.15

. 

a lakás bérbeadására vonatkozó pályázati feltételek 

meghatározása, a pályázat kiírása és a pályázat 

eredményről való döntés szociális helyzet alapján 

bérbeadott lakás esetén 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

2.15

a. 

Budapest Főváros Önkormányzata likviditási tervének 

jóváhagyása, az alapján a havi finanszírozási keret 

meghatározása 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont, 2011. évi 

CXCV. törvény 

78. § (2) 

bekezdés 

főpolgármester 

2.16

. 

ötmillió forintot meg nem haladó egyedi értékben a 

Budapest Főváros Önkormányzata korlátozottan 

forgalomképes vagy üzleti vagyona feletti tulajdonosi 

jogok gyakorlása 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 



5 

2.17

. 

döntés ötmillió forintot meg nem haladó egyedi értékben a 

forgalomképtelen ingatlan tulajdonjogának korlátozása 

miatti kártalanítással vagy az ellenszolgáltatással 

kapcsolatos kérdésekben 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

2.18

. 

döntés ötmillió forintot meg nem haladó egyedi értékben a 

Budapest Főváros Önkormányzata ingyenes vagy 

kedvezményes vagyonszerzése tárgyában 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

2.19

. 

a Főpolgármesteri Hivatal épülete tekintetében a 

tulajdonosi jogok gyakorlása, kivéve az elidegenítést, a 

tulajdonjog változásával járó egyéb döntések meghozatalát 

és az átminősítést 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

2.20

. 

a leselejtezett ingó vagyonelemmel kapcsolatos tulajdonosi 

jogok gyakorlása 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

2.21

. 

fővárosi vagyonelem, külön rendelet szerinti, alkalmi célú 

igénybevételéről való döntés, illetve az ahhoz való előzetes 

hozzájárulás 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

2.22

. 

tulajdonosi hozzájárulás megadása a Budapest Főváros 

Önkormányzata tulajdonában vagy vagyonkezelésében 

levő vagyonelemek vonatkozásában a felszíni és felszín 

alatti építmények, továbbá a felszín feletti, a felszíni és a 

felszín alatti közművek és elektronikus hírközlési 

berendezések, valamint az azokkal összefüggő egyéb 

építmények létesítéséhez, bővítéséhez, el- és 

áthelyezéséhez, cseréjéhez, illetve a már meglévő 

építmények ingatlan-nyilvántartási feltüntetéséhez; az 

ezzel összefüggő, jogszabályban előírt szolgalmi, 

vezetékjogi, igénybevételi vagy más megállapodás 

megkötése, az építési jogosultság igazolása 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

2.23

. 

döntés ötmillió forintot meg nem haladó pertárgyértékű 

perben a perbeli egyezség megkötéséről 

2016. évi CXXX. 

törvény 71. 

alcím, 2017. évi 

I. törvény XI. 

fejezet 1. alcím 

főpolgármester 

2.24

. 

döntés ötmillió forintot meg nem haladó összegű követelés 

tárgyában a peren kívüli egyezség megkötéséről 

2013. évi V. 

törvény 6:27. §, 

2008. évi XLV. 

törvény 27/H-

27/L. § 

főpolgármester 

2.25

. 

döntés követelésről ötmillió forintot meg nem haladó 

összeg erejéig történő lemondásról 

2011. évi CXCV. 

törvény 97. § (2) 

bekezdés 

főpolgármester 

2.25

a. 

kötelezettségvállalás ötmillió forintot meg nem haladó 

értékű forrás felhasználásáról 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 



6 

2.25

b. 

döntés a Budapest Főváros Önkormányzata által kötött 

szerződés teljesítése körében felmerülő, a szerződéses 

jogok és kötelezettségek tartalmát nem megváltoztató 

kérdésben 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

2.26

. 

döntés a Budapest Főváros Önkormányzata mint kötelezett 

kötelezettségének más által történő átvállalásáról, ha az 

nem jár a Budapest Főváros Önkormányzata terhére 

vagyoni kötelezettséggel 

2013. évi V. 

törvény 6:203. § 

főpolgármester 

2.27

. 

eseti rendelkezés azonnali beavatkozást igénylő esetben a 

Budapest Főváros Önkormányzata tulajdonában, 

használatában, vagyonkezelésében lévő vagyon védelme 

érdekében 

56/2013. (VI. 

27.) Főv. Kgy. 

rendelet 7. § 

főpolgármester 

2.28

. 

a társasházi közgyűlésen a tulajdonostársat megillető 

szavazati jog gyakorlása, kivéve a tulajdonjog változásával 

járó döntéseket 

2003. évi 

CXXXIII. 

törvény 38. § (1) 

bekezdés 

főpolgármester 

2.29

. 

a Budapest Főváros Önkormányzata tulajdonában és más 

jogszerű használatában lévő ingatlannal kapcsolatos víz-, 

csatorna-, gáz-, távfűtési vagy egyéb közüzemi 

szolgáltatási szerződés megkötése 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

2.30

. 

a vezető tisztségviselőnek vagy cégvezetőnek nem 

minősülő vezérigazgató, valamint a BVH Zrt., a BKK Zrt., 

továbbá a BKV Zrt. tulajdonában álló gazdasági társaságok 

vonatkozásában az ügyvezető, cégvezető és vezérigazgató 

megválasztása, kinevezése, visszahívása, díjazása (így 

különösen a munkabér, tiszteletdíj, megbízási díj) és egyéb 

juttatásai (így különösen a prémiumfeladat és a prémium-

keretösszeg kitűzése, a prémiumfeladat teljesítésének 

elfogadása, jutalom adása, a prémium, jutalom és további 

béren kívüli juttatások kifizetésének engedélyezése) 

megállapítása, valamint a létesítő okiratban meghatározott 

egyéb munkáltatói jogok gyakorlása, ha az a Budapest 

Főváros Önkormányzata jogkörébe tartozik (egyszemélyes 

társaság esetében a döntés meghozatala, többszemélyes 

társaság esetén a legfőbb szerv ülésén vagy ülésen kívüli 

döntéshozatalában szavazat leadása) 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

2.31

. 

az igazgatóság tagjai, az ügyvezető, a cégvezető, a 

vezérigazgató feletti egyéb munkáltatói vagy megbízói 

jogok gyakorlása, ha az Budapest Főváros Önkormányzata 

jogkörébe tartozik (egyszemélyes társaság esetében a 

döntés meghozatala, többszemélyes társaság esetén a 

legfőbb szerv ülésén vagy ülésen kívüli döntéshozatalában 

szavazat leadása) 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

2.32

. 

a vezető állású munkavállalók feletti munkáltatói jogok 

gyakorlása, ha az a Budapest Főváros Önkormányzata 

jogkörébe tartozik (egyszemélyes társaság esetében a 

döntés meghozatala, többszemélyes társaság esetén a 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 



7 

legfőbb szerv ülésén vagy ülésen kívüli döntéshozatalában 

szavazat leadása) 

2.33

. 

a tőzsdén jegyzett értékpapírokra vonatkozó 

vagyongazdálkodási szerződésben foglaltak végrehajtása 

során az értékpapír értékesítése konkrét időpontjának és 

felté-teleinek meghatározása, kivéve az értékesítési 

minimálár meghatározását 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

2.34

. 

a végrehajtási eljárás során az adós vagyonából lefoglalt 

ingó vagy ingatlan vagyontárgy tulajdon-, kezelői jogának 

az önkormányzat javára történő átruházásához 

hozzájárulás adása 

2017. évi CLIII. 

törvény 23. § 

főpolgármester 

2.35

. 

a Nemzeti Víziközmű Nyilvántartás felé fennálló 

adatszolgáltatás teljesítésére irányuló megállapodás 

megkötése 

2011. évi CCIX. 

törvény 61/B. § 

(7) bekezdés 

főpolgármester 

2.36

. 

döntés a bérleti szerződés felmondásáról, ha jogszabály 

arra harminc napnál rövidebb határidőt állapít meg 

1993. évi 

LXXVIII. 

törvény 25. § (1) 

és (3) bekezdés, 

36. §, 2013. éviV. 

törvény 6:348. §; 

41/2016. (XII: 

29.) Főv. Kgy. 

rendelet 8/A. § 

(9) bekezdés 

főpolgármester 

2.37

. 

a Budapest Főváros Önkormányzata által vagyonkezelésbe 

adott vagyonelemek vonatkozásában a vagyonkezelőt 

megillető jogok gyakorlása szabályszerűségének és 

célszerűségének ellenőrzése a vagyonkezelő által 

elkészített részletes írásbeli jelentés, beszámoló, vagy 

elszámolás alapján 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főjegyző 

2.38

. 

a bérbeadói hozzájárulásra szabott határidő 

meghosszabbítása 

1993. évi 

LXXVIII. 

törvény 89. § (1) 

bekezdés 

főjegyző 

2.39

. 

a bérlőnek a bérbeadói joggyakorlás feltételeként 

jogszabályban előírt írásbeli felszólítása 

1993. évi 

LXXVIII. 

törvény 25. §, 36. 

§ 

főjegyző 

2.40

. 

döntés a lakásbérleti szerződés alapján bérlőt terhelő – 

lakáson belüli – munkálatok elvégzéséhez való 

hozzájárulásról 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főjegyző 

3. Jogi személyekkel kapcsolatos általános irányítási hatáskörök 

3.1. a Budapest Főváros Önkormányzata alapítói jogainak 

gyakorlása alapítvány és közalapítvány esetében a 

beszámoló jóváhagyása tekintetében 

2013. évi V. 

törvény 3:391. § 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

3.2. a költségvetési szerv irányításával kapcsolatos hatáskörök 

gyakorlása, kivéve az át nem ruházható hatásköröket, 

2011. évi CXCV. 

törvény 9. § 

főpolgármester 



8 

valamint a bizottságra, illetve a főjegyzőre átruházott 

hatásköröket 

3.3. egyszemélyes gazdasági társaság ügyvezetésének utasítása 

egyedi feladat elvégzésére vagy mulasztás pótlására 

2013. évi V. 

törvény 3:112. § 

(3) bekezdés 

főpolgármester 

3.4. a költségvetési szerv tevékenységének törvényességi, 

szakszerűségi és hatékonysági ellenőrzése 

2011. évi CXCV. 

törvény 9. § e) 

pont 

főjegyző 

4. Intézmények irányításával összefüggő ágazati hatáskörök 

4.1. a közművelődési, közgyűjteményi és művészeti 

tevékenységekkel kapcsolatos helyi irányítási, ellenőrzési 

feladatok ellátása, kivéve az át nem ruházható 

hatásköröket, valamint a más bizottságra, a 

főpolgármesterre, illetve a főjegyzőre átruházott 

hatásköröket 

1991. évi XX. 

törvény 111. § (1) 

bekezdés 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

4.2. a fővárosi múzeumi szervezet éves munkatervének 

jóváhagyása 

1991. évi XX. 

törvény 113. § 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

4.3. a Budapest Főváros Önkormányzata által fenntartott 

levéltár munkatervének és beszámolójának jóváhagyása 

1991. évi XX. 

törvény 116. § 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

4.4. a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmény 

fenntartóját megillető hatáskörök gyakorlása, kivéve az át 

nem ruházható hatásköröket és a főpolgármesterre, illetve 

a főjegyzőre átruházott hatásköröket 

1993. évi III. 

törvény 92/B. § 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

4.5. a Budapest Főváros Önkormányzata által fenntartott 

levéltár felügyeletével és irányításával összefüggő 

hatáskörök gyakorlása, kivéve az át nem ruházható 

hatásköröket és a főpolgármesterre, illetve a főjegyzőre 

átruházott hatásköröket 

1995. évi LXVI. 

törvény 18. § (2) 

bekezdés 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

4.6. a muzeális intézmény fenntartóját megillető hatáskörök 

gyakorlása, kivéve az át nem ruházható hatásköröket és a 

főpolgármesterre, illetve a főjegyzőre átruházott 

hatásköröket 

1997. évi CXL. 

törvény 42. § (4) 

bekezdés b) pont, 

50. § (2) 

bekezdés 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

4.7. a könyvtár fenntartóját megillető hatáskörök gyakorlása, 

kivéve az át nem ruházható hatásköröket és a 

főpolgármesterre, illetve a főjegyzőre átruházott 

hatásköröket 

1997. évi CXL. 

törvény 68. § (1) 

bekezdés 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

4.8. a gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltató 

tevékenységet ellátó intézmény fenntartóját megillető 

hatáskörök gyakorlása, kivéve az át nem ruházható 

hatáskörbe, a főpolgármesterre vagy a főjegyzőre 

átruházott hatáskörbe tartozó eseteket 

1997. évi XXXI. 

törvény 104. § 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

4.9. az iskola intézményi tanácsába a delegáltak kijelölése és 

visszahívása 

2011. évi CXC. 

törvény 73. § (3)-

(4) bekezdés 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 



9 

4.10

. 

a nevelési-oktatási intézmény fenntartóját megillető 

hatáskörök gyakorlása, kivéve az át nem ruházható 

hatásköröket és a főpolgármesterre, illetve a főjegyzőre 

átruházott hatásköröket 

2011. évi CXC. 

törvény 83. § (2) 

bekezdés 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

4.11

. 

a nevelési-oktatási intézmény fenntartójának, illetve 

alapítójának vagyonkezelésében levő és Budapest Főváros 

Önkormányzata tulajdonában álló ingatlan tulajdonosát a 

fenntartó, illetve az alapító döntése előtt megillető 

véleményezési jogkör gyakorlása, kivéve az át nem 

ruházható hatásköröket 

2011. évi CXC. 

törvény 83. § (4) 

bekezdés h) 

pont;null12/2020

. (II. 7.) Korm. 

rendelet 72. § (2) 

bekezdés 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

4.12

. 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmény 

szervezeti és működési szabályzatának jóváhagyása 

1993. évi III. 

törvény 92/B. § 

(1) bekezdés c) 

pont 

főpolgármester 

4.13

. 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmény 

vezetője tekintetében a munkáltatói jogok gyakorlása, 

kivéve az át nem ruházható hatásköröket 

1993. évi III. 

törvény 92/B. § 

(1) bekezdés f) 

pont 

főpolgármester 

4.14

. 

a Budapest Főváros Önkormányzata által fenntartott 

levéltár szervezeti és működési szabályzatának 

jóváhagyása 

1995. évi LXVI. 

törvény 18. § (2) 

bekezdés 

főpolgármester 

4.15

. 

a Budapest Főváros Önkormányzata által fenntartott 

levéltár vezetője tekintetében a munkáltatói jogok 

gyakorlása, kivéve az át nem ruházható hatásköröket 

1995. évi LXVI. 

törvény 18. § (2) 

bekezdés 

főpolgármester 

4.16

. 

a Budapest Főváros Önkormányzata által fenntartott 

levéltár utasítása tájékoztatás érdekében díjtalan 

szolgáltatásként kutatás végzésére 

1995. évi LXVI. 

törvény 27. § (3) 

bekezdés 

főpolgármester 

4.17

. 

a muzeális intézmény szervezeti és működési 

szabályzatának jóváhagyása 

1997. évi CXL. 

törvény 50. § (2) 

bekezdés b) pont 

főpolgármester 

4.18

. 

a muzeális intézmény vezetője tekintetében a munkáltatói 

jogok gyakorlása, kivéve az át nem ruházható hatásköröket 

1997. évi CXL. 

törvény 50. § (2) 

bekezdés e) pont 

főpolgármester 

4.19

. 

a könyvtár szervezeti és működési szabályzatának 

jóváhagyása 

1997. évi CXL. 

törvény 68. § (1) 

bekezdés b) pont 

főpolgármester 

4.20

. 

a könyvtár fenntartóját vezetője tekintetében a munkáltatói 

jogok gyakorlása, kivéve az át nem ruházható hatásköröket 

1997. évi CXL. 

törvény 68. § (1) 

bekezdés g) pont 

főpolgármester 

4.21

. 

a gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltató 

tevékenységet ellátó intézmény szervezeti és működési 

szabályzatának jóváhagyása 

1997. évi XXXI. 

törvény 104. § 

(1) bekezdés d) 

pont 

főpolgármester 

4.22

. 

a gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltató 

tevékenységet ellátó intézmény vezetője tekintetében a 

1997. évi XXXI. 

törvény 104. § 

főpolgármester 



10 

munkáltatói jogok gyakorlása, kivéve az át nem ruházható 

hatásköröket 

(1) bekezdés g) 

pont 

[4.2

3. 

az 1997. évi XXXI. törvény 36. § (2) bekezdése szerinti 

panasz kivizsgálása 

1997. évi XXXI. 

törvény 104. § 

(1) bekezdés j) 

pont 

főpolgármester] 

4.24

. 

a nevelési-oktatási intézmény vezetője tekintetében a 

munkáltatói jogok gyakorlása, kivéve az át nem ruházható 

hatásköröket 

2011. évi CXC. 

törvény 83. § (2) 

bekezdés f) pont 

főpolgármester 

4.24

a. 

Budapest Főváros Önkormányzata által fenntartott 

egészségügyi szolgáltatónál foglalkoztatott egészségügyi 

szolgálati jogviszonyban álló személy további 

munkavégzésre irányuló jogviszonyát engedélyező szerv 

kijelölése 

528/2020. (XI. 

28.) Korm. 

rendelet 7. § (1) 

bekezdés f) pont 

főpolgármester 

4.24

b. 

az előadó-művészeti szervezet ügyvezetője, annak 

hozzátartozója, vagy az azok részesedésével működő 

gazdálkodó szervezet által az előadó-művészeti szervezet 

főtevékenysége körébe tartozó szerződés megkötésének az 

alapító hatáskörébe tartozó előzetes jóváhagyása 

2013. évi V. 

törvény 3:115. § 

(2) bekezdés, 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

4.25

. 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmény 

működése törvényességének ellenőrzése 

1993. évi III. 

törvény 92/B. § 

(1) bekezdés b) 

pont 

főjegyző 

4.26

. 

a gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltató 

tevékenységet ellátó intézmény gazdálkodása és működése 

törvényességének ellenőrzése 

1997. évi XXXI. 

törvény 104. § 

(1) bekezdés c) 

pont 

főjegyző 

4.27

. 

a nevelési-oktatási intézmény gazdálkodása, működése 

törvényességének és hatékonyságának ellenőrzése 

2011. évi CXC. 

törvény 83. § (2) 

bekezdés e) pont 

főjegyző 

4.28

. 

a Budapest Főváros Önkormányzata által fenntartott 

engedélyes szolgáltatói nyilvántartásba történő bejegyzése, 

adatmódosítása, illetve törlése iránti kérelem benyújtása, 

eljárás a fenntartó részéről az ezzel összefüggő eljárásban 

369/2013. (X. 

24.) Korm. 

rendelet 15. § (1) 

bekezdés 

főjegyző 

4.29

. 

a Budapest Főváros Önkormányzata által fenntartott 

engedélyessel kapcsolatos, adatmódosítást szükségessé 

nem tevő változás bejelentése a működést engedélyező 

szervnek 

369/2013. (X. 

24.) Korm. 

rendelet 23. § (1) 

bekezdés 

főjegyző 

4.30

. 

a gyámhatóság véleményének előzetes kikérése 1997. évi XXXI. 

törvény 121. § 

(2) bekezdés 

főjegyző 

4.31

. 

adatszolgáltatás köznevelési intézmények és feladatok 

közérdekű pénzügyi és gazdálkodási adatait érintően 

statisztikai célra az adatszolgáltatás évét megelőző naptári 

évről 

229/2012. (VIII. 

28.) Korm. 

rendelet 19. § (1) 

és (2) bekezdés 

főjegyző 



11 

4.32

. 

az intézményvezető értesítése alapján a személyi térítési 

díjhátralék erejéig jelzálogjog bejegyzésének 

kezdeményezése iránti kérelem előterjesztése a szociális 

hatóságnál, illetve követelés megszűnése miatt a 

jelzálogjog törléséhez való hozzájárulás 

1993. évi III. 

törvény 119. § 

(3) 

bekezdésnull29/

1993. (II. 17.) 

Korm. rendelet 

31. § (3) 

bekezdés 

főjegyző 

4.33

. 

döntés ingyenes ellátásban részesítésről 1993. évi III. 

törvény 114. § 

(3) bekezdés 

főjegyző 

4.34

. 

döntés az intézmény vezetőjének az ellátás 

megszüntetéséről szóló döntése ellen - a jogosult vagy 

törvényes képviselője által - benyújtott panaszról 

29/2013. (IV. 

18.) Főv. Kgy. 

rendelet 12. § (3) 

bekezdés 

főjegyző 

4.35

. 

döntés a családok átmeneti otthonában történő elhelyezés 

iránti kérelmet elutasító, az ellátást megszüntető, vagy az 

ellátás meghosszabbítása iránti kérelmet elutasító 

intézményvezetői döntés ellen benyújtott jogorvoslati 

kérelemről 

29/2013. (IV. 

18.) Főv. Kgy. 

rendelet 15. § (3) 

bekezdés 

főjegyző 

[4.3

6. 

döntés az intézményi jogviszony megszüntetéséről 

hozott intézményvezetői döntés elleni panaszról 

29/2013. (IV. 

18.) Főv. Kgy. 

rendelet 16. § (4) 

bekezdés 

főjegyző] 

4.37

. 

   

4.38

. 

az 1997. évi XXXI. törvény 36. § (2) bekezdése szerinti 

kifogásról való fenntartói döntés 

1997. évi XXXI. 

törvény 36. § (2) 

bekezdés 

főpolgármester 

4.39

. 

az 1993. évi III. törvény 94/E. § (14) bekezdése szerinti 

kifogásról való fenntartói döntés 

1993. évi III. 

törvény 94/E. § 

(14) bekezdés 

főpolgármester 

5. Közbeszerzéssel összefüggő hatáskörök 

5.1. döntés a közbeszerzési eljárásban az ajánlatkérő 

hatáskörébe tartozó ügyekben, kivéve az át nem ruházható 

hatásköröket, valamint a más bizottságra, a 

főpolgármesterre, illetve a főjegyzőre átruházott 

hatásköröket 

2015. évi 

CXLIII. törvény 

Pénzügyi és 

Közbeszerzési 

Bizottság 

5.2. döntés a központosított közbeszerzési rendszer 

szolgáltatásaihoz történő csatlakozásról 

168/2004. (V. 

25.) Korm. 

rendelet 5. § (1) 

bekezdés 

Pénzügyi és 

Közbeszerzési 

Bizottság 

5.2a

.  

döntés keretmegállapodás alapján közvetlen megrendelés 

kezdeményezéséről, írásbeli konzultáció vagy a verseny 

újranyitása esetén az ajánlattételi felhívásról, valamint a 

dinamikus beszerzési rendszer felállítását követő egyes 

ajánlattételi felhívásokról 

2015. évi 

CXLIII. törvény 

főpolgármester 



12 

5.2b

.  

döntés a keretmegállapodás alapján kezdeményezett 

írásbeli konzultáció vagy a verseny újranyitásának 

lezárásáról, valamint a dinamikus beszerzési rendszerben 

szerződés megkötéséről 

2015. évi 

CXLIII. törvény 

főpolgármester 

5.3. döntés a közbeszerzési eljárásban a részvételi vagy 

ajánlattételi határidő meghosszabbításáról 

2015. évi 

CXLIII. törvény 

főpolgármester 

5.4. döntés a részvételi szakasz esetében az ajánlattételi felhívás 

megküldésének elhalasztásáról 

2015. évi 

CXLIII. törvény 

főpolgármester 

5.5. döntés az ajánlati kötöttség idejének kiterjesztéséről 2015. évi 

CXLIII. törvény 

főpolgármester 

5.6. döntés a közbeszerzési eljárást megindító felhívás és 

közbeszerzési dokumentumok nyilvánvaló elírás esetén 

történő, javításra irányuló módosításáról 

2015. évi 

CXLIII. törvény 

főjegyző 

5.7. döntés hiánypótlásra vagy felvilágosítás nyújtására 

vonatkozó felszólításról, indokolás kéréséről 

2015. évi 

CXLIII. törvény 

főjegyző 

5.8. döntés a gazdasági szereplő kiegészítő tájékoztatáskérésére 

adandó válaszról 

2015. évi 

CXLIII. törvény 

főjegyző 

6. Beruházásokkal és felújításokkal összefüggő hatáskörök 

6.1. az 5 milliárd forint becsült értékhatárt el nem érő beruházás 

vagy felújítás célokmányának jóváhagyása, valamint 

döntés az okmányhoz kapcsolódó pénzeszközátadási 

megállapodásról, megvalósítási megállapodásról és 

fejlesztési megállapodásról, kivéve éves költségvetéssel 

egyidejűleg benyújtott, valamint az adott költségvetési évet 

túllépő kötelezettséggel járó beruházás, illetve felújítás 

célokmányát 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

6.2. a 15 millió Ft értékhatárt elérő és az 5 milliárd Ft 

értékhatárt el nem érő beruházás vagy felújítás 

engedélyokiratának jóváhagyása, valamint döntés az 

okirathoz kapcsolódó pénzeszközátadási megállapodásról, 

megvalósítási megállapodásról és fejlesztési 

megállapodásról, kivéve az éves költségvetéssel 

egyidejűleg benyújtott, valamint az adott költségvetési évet 

túllépő kötelezettséggel járó beruházás, illetve felújítás 

engedélyokiratát, azzal, hogy a kivétel az engedélyokirat 

módosítására nem terjed ki 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

6.3. az egyéb költségvetési szerv beruházása, illetve felújítása 

célokmányának és engedélyokiratának jóváhagyásához 

egyetértési jog gyakorlása, ha a beruházás vagy felújítás 

megvalósítása kapcsán működési többletköltség-nulligény 

merül fel 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Tulajdonosi 

Bizottság 

6.4. engedélyokirat jóváhagyása Budapest Főváros 

Önkormányzata és a Főpolgármesteri Hivatal 15 millió Ft 

értékhatárt el nem érő beruházásai és felújításai esetében 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

7. Közhatalmi eljárásokkal összefüggő általános hatáskörök 



13 

7.1. döntés per, nem peres eljárás, választott bírósági eljárás, 

választási jogorvoslati eljárás indításáról, közigazgatási 

hatósági eljárás kezdeményezéséről, polgári jogi igény 

érvényesítéséről, illetve az ezekkel összefüggő vagy 

ezekhez szükséges más cselekmény elvégzése, valamint 

közigazgatási hatósági ügyben az ügyfél jogainak 

gyakorlása, az ahhoz való előzetes hozzájárulás, kivéve a 

bizottságra átruházott jogokat 

Alaptörvény 32. 

§ (1) bekezdés 

e)-f) pont 

főpolgármester 

7.2. a nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű 

beruházások megvalósításával összefüggésben a 

közigazgatási hatósági, önkormányzati hatósági vagy 

tulajdonosi döntést igénylő ügyekben - a köztéri szobrokra, 

a közterület-használatra, a Budapest Főváros 

Önkormányzata vagyona tulajdonjogának átruházására, 

megterhelésére vagy közterület forgalomképtelenségének 

megváltoztatására vonatkozó döntések kivételével - a 

Budapest Főváros Önkormányzata részéről szükséges 

hozzájárulás, nyilatkozat, engedély, állásfoglalás, 

vélemény vagy bármely más dokumentum kiadásáról való 

döntés, az ezzel összefüggésben felmerülő szükséges 

szerződésekről, megállapodásokról való döntés vagy azok 

jóváhagyása 

Alaptörvény 32. 

§ (1) bekezdés 

e)-f) pont 

főpolgármester 

7.3. a nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű 

beruházások megvalósításával összefüggésben a 

beruházással érintett ingatlanokat közvetlenül határoló, 

Budapest Főváros Önkormányzata tulajdonában álló 

önkormányzati ingatlanok vonatkozásában a beruházással 

összefüggésben szükséges telekalakítási eljárásokban a 

tulajdonosi jogok gyakorlása 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

főpolgármester 

7.4. önkormányzati hatósági ügyben - az eljárást lezáró döntés 

kivételével - végzés meghozatala 

2016. évi CL. 

törvény 

főjegyző 

7.5. a Fővárosi Önkormányzat működését érintő panasz, 

közérdekű bejelentés alaposságának vizsgálata 

2013. évi CLXV. 

törvény 

főjegyző 

8. Szociális ellátásokkal összefüggő hatáskörök 

8.1. a Budapest Főváros Önkormányzatát megállapodás alapján 

megillető férőhely-kijelölési jog gyakorlása 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

e) pont 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

8.2. a Budapest Főváros Önkormányzata mint közfoglalkoztató 

közfoglalkoztatáshoz nyújtható támogatásokkal 

kapcsolatos kérelmeinek előterjesztése 

375/2010. (XII. 

31.) Korm. 

rendelet 

főpolgármester 

8.3. döntés a települési támogatásról 103/2013. (XII. 

30.) Főv. Kgy. 

rendelet 2. § (2) 

bekezdés 

főjegyző 

8.4. döntés a települési támogatásból kizárásról nem megfelelő 

felhasználás esetén 

103/2013. (XII. 

30.) Főv. Kgy. 

rendelet 11. § (1) 

bekezdés 

főjegyző 



14 

8.5. rendkívüli települési támogatás megállapítása a Budapest 

Főváros Önkormányzata által közvetlenül igazgatott 

területet érintő dunai árhullám okozta károk enyhítésére 

103/2013. (XII. 

30.) Főv. Kgy. 

rendelet 14. § (1) 

bekezdés 

főjegyző 

8.6. döntés az ellátás igénybevételére irányuló kérelemről, ha a 

kérelmező vitatja a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális alapszolgáltatások igénybevételére irányuló 

kérelemmel kapcsolatos intézményvezetői döntést 

103/2013. (XII. 

30.) Főv. Kgy. 

rendelet 23. § (3) 

bekezdés 

főjegyző 

8.7. döntés a személyes gondoskodást nyújtó 

alapszolgáltatások és szakosított ellátások igénybevételéért 

fizetendő térítési díj összegét vitató, annak csökkentésére 

vagy elengedésére irányuló kérelemről 

1993. évi III. 

törvény 115. § 

(4) a) 

pontnull103/201

3. (XII. 30.) Főv. 

Kgy. rendelet 27. 

§ (6) bekezdés 

főjegyző 

8.8. döntés a személyes gondoskodást nyújtó 

alapszolgáltatások igénybevételéért fizetendő térítési díj 

elengedéséről és ingyenes ellátásban részesítésről 

jövedelemmel nem rendelkező ellátott esetében 

103/2013. (XII. 

30.) Főv. Kgy. 

rendelet 27. § (7) 

bekezdés 

főjegyző 

8.8a

. 

döntés a köztemetés költségeinek megtérítése alóli 

mentesítésről szóló kérelemről 

1993. évi III. 

törvény 48. § (4) 

bekezdés 

főjegyző 

8.9. döntés a rendkívüli települési támogatás megállapításáról 15/2015. (II. 25.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 2. § (3) 

bekezdés 

főjegyző 

8.10

. 

ellenőrzési jog gyakorlása a kifizetett rendkívüli települési 

támogatás felhasználása tekintetében 

15/2015. (II. 25.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 5. § (1) 

bekezdés 

főjegyző 

8.11

. 

döntés a jogosulatlanul és rosszhiszeműen felvett 

rendkívüli települési támogatás visszafizetésének 

kötelezettségéről 

15/2015. (II. 25.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 5. § (3) 

bekezdés 

főjegyző 

9. Koncessziós eljárással összefüggő hatáskörök 

9.1. az önkormányzat törvényben előírt kötelezettségének 

teljesítésére közvetlenül hatással levő tevékenység 

gyakorlására vonatkozó jogosultság átengedésére 

vonatkozó állami koncessziós pályázat kiírásához az 

egyetértés megadása 

1991. évi XVI. 

törvény 5. § (2) 

bekezdés 

Tulajdonosi 

Bizottság 

9.2. az önkormányzatot megillető jogok gyakorlását vagy 

egyéb feladatának teljesítését érintő állami koncessziós 

pályázathoz véleményadás 

1991. évi XVI. 

törvény 5. § (2) 

bekezdés 

Tulajdonosi 

Bizottság 

10. Közterületi várakozással összefüggő hatáskörök 

10.1

. 

a tehergépjárművek részére biztosított, áruszállítás 

végzésére szolgáló rakodótárcsa kiadása 

30/2010. (VI. 4.) 

Főv. Kgy. 

főpolgármester 



15 

rendelet 7. § (4) 

bekezdés 

10.2

. 

döntés az áruszállítási behajtási-várakozási hozzájárulás, a 

közhasznú áruszállítási behajtási-várakozási hozzájárulás, 

a szervizszolgáltatási behajtási-várakozási hozzájárulás, az 

eseti behajtási-várakozási hozzájárulás, valamint a 

sportszervezeti behajtási-várakozási hozzájárulás 

várakozási díjának csökkentéséről és annak mértékéről 

30/2010. (VI. 4.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 25. § (6) 

bekezdés 

főpolgármester 

10.3

. 

a gazdálkodói behajtási hozzájárulás, a közösségi 

autóbérleti várakozási hozzájárulás, az áruszállítási 

behajtási-várakozási hozzájárulás, a közhasznú 

áruszállítási behajtási-várakozási hozzájárulás, a 

szervizszolgáltatási behajtási-várakozási hozzájárulás, az 

eseti behajtási-várakozási hozzájárulás és a sportszervezeti 

behajtási-várakozási hozzájárulás kiadása 

30/2010. (VI. 4.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 27. § (2) 

bekezdés 

főpolgármester 

10.4

. 

döntés a Budapest Főváros Önkormányzata tulajdonában 

lévő közterületen a védett övezetben és a várakozási 

övezetben a fekvőbeteg-ellátó intézményeknek, valamint a 

diplomáciai testületeknek biztosítandó kizárólagos 

használatú várakozóhelyek díjmentes használatba adásáról 

30/2010. (VI. 4.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 37. § (5) 

bekezdés 

főpolgármester 

10.5

. 

a városrendészeti behajtási-várakozási hozzájárulás 

kiadása 

30/2010. (VI. 4.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 39. § (4) 

bekezdés 

főpolgármester 

10.6

. 

a városrendészeti behajtási hozzájárulás kiadása 30/2010. (VI. 4.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 40/A. § 

(4) bekezdés 

főpolgármester 

10.7

. 

a korlátozott forgalmú övezetbe érvényes behajtási 

hozzájárulás és kombinált behajtási hozzájárulás megadása 

92/2011. (XII. 

30.) Főv. Kgy. 

rendelet 5. § (7) 

bekezdés 

főpolgármester 

10.8

. 

a korlátozott forgalmú közútra érvényes behajtási 

hozzájárulás megadása 

92/2011. (XII. 

30.) Főv. Kgy. 

rendelet 7. § (4) 

bekezdés 

főpolgármester 

11. Városüzemeltetéssel összefüggő hatáskörök 

11.1

. 

a gyógyiszap és gyógyforrástermék kitermeléséről, 

kezeléséről, az elismert gyógyvíz, a gyógyiszap és a 

gyógyforrástermék palackozásáról, csomagolásáról, 

valamint forgalomba hozataláról való döntés, illetve e 

tevékenységek engedélyezése 

1997. évi CLIV. 

törvény 153. § 

(2) bekezdés 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

11.2

. 

a vis maior esemény bejelentésével, a támogatás 

igénylésével és az azzal való elszámolással összefüggő 

döntések meghozatala 

9/2011. (II. 15.) 

Korm. rendelet 

főpolgármester 



16 

11.3

. 

döntés - a közútkezelői feladatok ellátása keretében - a 

Budapest Főváros Önkormányzata kezelésében lévő helyi 

közút útosztályba sorolásáról 

19/1994. (V. 31.) 

KHVM rendelet 

3. § (7) 

bekezdésnull432

/2012. (XII. 29.) 

Korm. rendelet 3. 

§ 

főpolgármester 

11.4

. 

a jogszabályban meghatározott körben a földrajzi nevek 

megállapítása, megváltoztatása, kivéve az át nem 

ruházható hatásköröket 

1991. évi XX. 

törvény 39. § (2) 

bekezdésnull303

/2007. (XI. 14.) 

Korm. rendelet 

főpolgármester 

11.5

. 

hozzájárulás megadása közkifolyó nem háztartási célú 

vízhasználatra történő rendszeres igénybevételéhez 

58/2013. (II. 27.) 

Korm. rendelet 

81. § (2) 

bekezdés 

főpolgármester 

11.6

. 

hozzájárulás megadása közterületi vízvételi hely, 

közterületi tűzcsap víziközmű-szolgáltató általi 

áthelyezéséhez, megszüntetéséhez 

58/2013. (II. 27.) 

Korm. rendelet 

81. § (4) 

bekezdés 

főpolgármester 

11.7

. 

   

11.8

. 

a szmogriadó, annak fokozata és az adott fokozattal 

összefüggő intézkedések elrendelése és megszüntetése 

69/2008. (XII. 

10.) Főv. Kgy. 

rendelet 

főpolgármester 

11.9

. 

döntés a díszvilágítási berendezések rendeletben foglalt 

üzemmenetétől eltérő működtetésére irányuló kérelemről 

67/2012. (IX. 

28.) Főv. Kgy. 

rendelet 8. § (3) 

bekezdés 

főpolgármester 

11.1

0. 

döntés az utcanévtáblára vonatkozó előírások alóli, 

történelmi hagyomány által indokolt felmentés 

megadásáról 

94/2012. (XII. 

27.) Főv. Kgy. 

rendelet 16. § (2) 

bekezdés 

főpolgármester 

11.1

1. 

a speciális taxiállomás üzemeltetési feladatainak ellátására 

a Budapest Közút Zrt. és a szerződéses üzemeltető között 

kötendő megállapodás előzetes jóváhagyása 

31/2013. (IV. 

18.) Főv. Kgy. 

rendelet 10. § (6) 

bekezdés c) pont 

főpolgármester 

11.1

2. 

döntés a közszolgáltatási feladatok likviditási alapon 

történő finanszírozását előíró közszolgáltatási 

szerződések végrehajtása során a benyújtott havi 

likviditási terv elfogadásáról és annak alapján a 

finanszírozás tényleges mértékének megállapításáról 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

f) pont 

főpolgármester 

12. Fővárosi jelképekkel, elismerésekkel és ünnepekkel összefüggő hatáskörök 

12.1

. 

az „Élen a tanulásban, élen a sportban” fővárosi pályázat 

meghirdetése és elbírálása 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

c) pont 

főpolgármester 



17 

12.2

. 

a Budapest Ösztöndíj pályázat meghirdetése és elbírálása, 

az ösztöndíjas jogviszony szünetelésének engedélyezése 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

c) pont 

főpolgármester 

12.3

. 

döntés a „Főváros Szolgálatáért” díj adományozásáról 28/1992. (X. 1.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 

főpolgármester 

12.4

. 

döntés a közigazgatási egység neve vagy megjelölése 

felvételének és használatának engedélyezéséről, a 

használat ellenőrzése 

59/1994. (IX. 

14.) Főv. Kgy. 

rendelet 

főpolgármester 

12.5

. 

a fővárosi önkormányzati jelképek felhasználásának, 

alkalmazásának vagy forgalomba hozatal céljából történő 

előállításának engedélyezése 

58/1994. (IX. 

14.) Főv. Kgy. 

rendelet 8. § (1) 

bekezdés 

főpolgármester 

12.6

. 

döntés a főváros saját halottjává nyilvánításról 64/1996. (X. 11.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 

főpolgármester 

12.7

. 

döntés díszsírhely adományozásáról, a díszsírhely feletti 

rendelkezési jog gyakorlása, ennek keretében hozzájárulás 

díszsírhely megnyitásához (ideértve a rátemetést is), 

áthelyezéséhez, a díszsírhelyből történő exhumáláshoz, a 

sírokon síremlékek létesítéséhez, a sírokon emelt 

síremlékek felújításához, átépítéséhez és elbontásához; a 

temető átrendezése vagy megszüntetése esetén 

gondoskodás a díszsírhely áthelyezéséről 

15/2016. (V. 11.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 11. § (1) 

és (7) bekezdés 

főpolgármester 

12.8

. 

döntés a kijelölt közterületek nemzeti ünnepen, valamint 

más ünnep alkalmával történő fellobogózásának a 24/2016. 

(IX. 15.) Főv. Kgy. rendeletben előírtnál hosszabb vagy 

rövidebb időtartamáról 

24/2016. (IX. 

15.) Főv. Kgy. 

rendelet 2. § (3) 

bekezdés, 8. § (2) 

bekezdés 

főpolgármester 

12.9

. 

azon közterületek meghatározása, amelyeket a 

rendezvényszervező kérelmére fel kell lobogózni a 

Budapesti Tavaszi Fesztivál, valamint a CAFe Budapest 

Kortárs Művészeti Fesztivál időtartama alatt 

24/2016. (IX. 

15.) Főv. Kgy. 

rendelet 5. § (1) 

bekezdés 

főpolgármester 

12.1

0. 

a Budapesti Tavaszi Fesztiválon, valamint a CAFe 

Budapest Kortárs Művészeti Fesztiválon kívüli egyéb 

események, rendezvények esetében a teljes vagy részleges 

fellobogózás elrendelése az esemény jellegéhez illeszkedő 

zászlóval, és azon közterületek meghatározása, amelyeket 

fel kell lobogózni 

24/2016. (IX. 

15.) Főv. Kgy. 

rendelet 6. § 

főpolgármester 

12.1

1. 

döntés a Budapest Bora elismerő cím adományozásáról 24/2017. (VII. 

20.) Főv. Kgy. 

rendelet 2. § (3) 

bekezdés 

főpolgármester 

12.1

1a. 

döntés a Budapest Építészeti Nívódíja és a Budapest 

Építészeti Nívódíja Dicséret elismerő cím 

adományozásáról 

28/1992. (X. 1.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 4/A. § 

(10) bekezdés 

főpolgármester 



18 

12.1

2. 

döntés a Főpolgármesteri Hivatalban végzett 

közszolgálatért emlékgyűrű adományozásáról 

28/1992. (X. 1.) 

Főv. Kgy. 

rendelet 6/A. § 

(6) bekezdés 

főjegyző 

12.1

3. 

döntés a „TRAMBULIN” Fővárosi Tehetséggondozó 

Ösztöndíj-programban közreműködő oktatási 

intézményekkel történő megállapodások megkötéséről, 

valamint a „TRAMBULIN” Fővárosi Tehetséggondozó 

Ösztöndíj pályázatának meghirdetéséről és elbírálásáról 

16/2021. (IV. 9.) 

önk. rendelet 1. § 

(3), 3. § (1), 4. § 

(1)-(2). 6. § (2) 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 

13. Településfejlesztéssel és -rendezéssel összefüggő hatáskörök 

13.1

. 

a Budapest Főváros Önkormányzatának Környezetvédelmi 

Alapjából nyújtandó támogatások pályázati felhívásának 

és részletes pályázati kiírásának jóváhagyása, a beérkezett 

pályázatok elbírálása, a nyertesek személyéről és a 

részükre megítélt támogatások összegéről való döntés, a 

támogatási szerződés zárójelentésének elfogadása 

12/2009. (III. 

13.) Főv. Kgy. 

rendelet 

Klímavédelmi, 

Közlekedési és 

Városfejlesztési 

Bizottság 

13.2

. 

a környezeti vizsgálat lefolytatásával összefüggésben a 

kidolgozó hatáskörébe utalt döntések meghozatala 

2/2005. (I. 11.) 

Korm. rendelet 

Klímavédelmi, 

Közlekedési és 

Városfejlesztési 

Bizottság 

13.3

. 

az irányító hatóság által megküldött felhívás 

véleményezése, a területi szempontú értékelési 

szempontok megadása 

272/2014. (XI. 

5.) Korm. 

rendelet 19. § c) 

pont 

Klímavédelmi, 

Közlekedési és 

Városfejlesztési 

Bizottság 

13.4

. 

a településszerkezeti terv és a helyi építési szabályzat 

áttekintése, ellenőrzése, valamint az arról való döntés, 

hogy szükséges-e annak módosítása vagy újraalkotása 

314/2012. (XI. 

8.) Korm. 

rendelet 16. § (1) 

bekezdés 

Klímavédelmi, 

Közlekedési és 

Városfejlesztési 

Bizottság 

13.5

. 

a kerületi önkormányzatnak a fővárosi településszerkezeti 

terv módosítására irányuló kezdeményezéséről alapján 

döntés a módosítási eljárás megindításáról 

314/2012. (XI. 

8.) Korm. 

rendelet 33. § (2) 

bekezdés 

Klímavédelmi, 

Közlekedési és 

Városfejlesztési 

Bizottság 

13.6

. 

döntés a fővárosi településrendezési eszközök tervezete 

véleményeztetésének keretében a beérkezett vélemények, 

észrevételek elfogadásáról, az el nem fogadás 

indokolásáról 

314/2012. (XI. 

8.) Korm. 

rendelet 39. § (2) 

bekezdés, 41. § 

(4) bekezdés, 42. 

§ (1) bekezdés, 

42/A. § (1) 

bekezdés 

Klímavédelmi, 

Közlekedési és 

Városfejlesztési 

Bizottság 

13.7

. 

a nemzeti emlékhely használati tervének előkészítése során 

az egyetértési jog gyakorlása 

302/2011. (XII. 

23.) Korm. 

rendelet 2. § (2) 

bekezdés 

Klímavédelmi, 

Közlekedési és 

Városfejlesztési 

Bizottság 

13.8. más önkormányzat településrendezési eszközeivel, 

településfejlesztési koncepciójával, integrált 

településfejlesztési stratégiájával, településképi arculati 

314/2012. (XI. 

8.) Korm. 

rendelet 

főpolgármester 



19 

kézikönyvével és a településképi rendeletével 

összefüggésben Budapest Főváros Önkormányzatát 

megillető hatáskörök gyakorlása 

13.9

. 

nyilatkozatkérés a helyi védelem kezdeményezése esetén 

az illetékes elsőfokú építési hatóságtól az ingatlannal 

kapcsolatos építésügyi hatósági eljárásra, jogerős építési 

engedélyezési határozatra vonatkozóan 

30/2017. (IX. 

29.) Főv. Kgy. 

rendelet 26. § (3) 

bekezdés 

főjegyző 

13.1

0. 

településképi kötelezési eljárás kezdeményezése a helyi 

védelem alatt álló érték károsodása esetén az ingatlan 

fekvése szerint illetékes polgármesternél 

30/2017. (IX. 

29.) Főv. Kgy. 

rendelet 28. § 

főjegyző 

13.1

1. 

az Építészeti Értékvédelmi Támogatás pályázat alapján 

elnyert pénzösszeg felhasználásának, valamint a 

megállapodásban meghatározott határidő betartásának 

folyamatos ellenőrzése 

30/2017. (IX. 

29.) Főv. Kgy. 

rendelet 42. § 

főjegyző 

13.1

1a. 

az intézkedésre jogosult hatóság értesítése településképi 

követelmény megsértésével elhelyezett reklám, 

reklámhordozó esetén 

30/2017. (IX. 

29.) 

önkormányzati 

rendelet 18/A. § 

(1) bekezdés, 

44/A. § (1) 

bekezdés 

főjegyző 

13.1

2. 

a Fővárosi Városrehabilitációs Keretből támogatást elnyert 

pályázókkal együttműködési megállapodás, támogatási 

szerződés kötése, módosítása, kivéve az együttműködési 

megállapodásban, támogatási szerződésben foglalt 

megvalósítási határidő módosítását 

27/2013. (IV. 

18.) 

önkormányzati 

rendelet 24/A. § 

főpolgármester 

13.1

3. 

megállapodás megkötése az Építészeti Értékvédelmi 

Támogatás pályázaton támogatást elnyert pályázókkal 

30/2017. (IX. 

29.) 

önkormányzati 

rendelet 41. § (8) 

bekezdés 

főpolgármester 

13.1

4. 

döntés az önkormányzati településkép-érvényesítési 

eszközök alkalmazásához szükséges eljárások 

lefolytatásáról 

2016. évi 

LXXIV. törvény 

8. § (2) bekezdés, 

8/A. § null 

30/2017. (IX. 

29.) 

önkormányzati 

rendelet 2/A. § 

főpolgármester 

13a. Egyes támogatásokkal összefüggő hatáskörök 

13a.

1. 

döntés a kulturális vagy sportcélú támogatások pályázati 

úton történő odaítélésével kapcsolatban a pályázati terv és 

a pályázati kiírások jóváhagyásáról, a pályázatok szakmai 

véleményezését ellátó szakmai testület tagjainak 

kijelöléséről, a pályázatok elbírálásáról, valamint a 

kedvezményezettek személyéről és a részükre megítélt 

támogatások összegéről 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

c) pont 

Emberi 

Erőforrások 

Bizottsága 



20 

13a.

2. 

döntés egyedi igénylés alapján kulturális vagy sportcélú 

támogatás odaítéléséről 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

c) pont 

főpolgármester 

13a.

3. 

döntés támogatási igény vagy kérelem elbírálására 

irányuló eljárásban, kivéve a bizottságra vagy a 

főpolgármesterre átruházott hatásköröket 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

c) pont 

főjegyző 

14. Egyéb közjogi hatáskörök 

14.1

. 

a 2007. évi CLII. törvény szerinti ellenőrzési eljárás 

lefolytatása 

2007. évi CLII. 

törvény 

Ügyrendi, 

Nemzetiségi, 

Összeférhetetlen

ségi és 

Vagyonnyilatkoz

at-ellenőrző 

Bizottság 

14.2

. 

döntés a fővárosi területi nemzetiségi önkormányzatokkal 

a fővárosi területi nemzetiségi önkormányzatok részére az 

önkormányzati működés személyi és tárgyi felté-teleit 

biztosító megállapodásról 

2011. évi 

CLXXIX. 

törvény 80. § (1) 

bekezdés 

Ügyrendi, 

Nemzetiségi, 

Összeférhetetlen

ségi és 

Vagyonnyilatkoz

at-ellenőrző 

Bizottság 

14.3

. 

tájékoztatáskérés, döntéskezdeményezés, 

véleménynyilvánítás helyi közügyek intézése körében a 

feladat- és hatáskörrel rendelkező szervnél 

Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés 

j) pont 

főpolgármester 

14.3

a. 

döntés a Budapest Főváros Önkormányzata által bevezetett 

helyi adó alanyai részére a főjegyző útján elektronikus úton 

a helyi közügyekkel, közszolgáltatásokkal kapcsolatos 

tájékoztatás küldéséről 

1/2020. (II. 5.) 

önkormányzati 

rendelet 2/B. § 

főpolgármester 

14.4

. 

a 2007. évi CLII. törvény szerinti vagyonnyilatkozat 

őrzéséért felelős hatásköreinek gyakorlása, kivéve a 

bizottságra átruházott hatásköröket 

2007. évi CLII. 

törvény 

főjegyző 

14.5

. 

az ülnöki megbízatás megszűnésének határozattal történő 

megállapítása a törvényben meghatározott esetekben, és 

arról az illetékes bíróság elnökének értesítése 

2011. évi CLXII. 

törvény 220. § 

(6) bekezdés 

főjegyző 

14.6

. 

az ülnöki megbízatás lemondás miatti megszűnése esetén 

az illetékes bíróság elnökének értesítése 

2011. évi CLXII. 

törvény 220. § 

(5) bekezdés 

főjegyző 

14.7

. 

a bevezetett helyi adó megállapításához szükséges 

adatszolgáltatás iránti felhívás kiadása 

1990. évi C. 

törvény 51. § 

főjegyző 

14.8

. 

a közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése 

miatt közigazgatási szankció kiszabása 

2017. évi CXXV. 

törvény, 2011. 

évi CLXXXIX. 

törvény 143. § 

(4) bekezdés d) 

pont 

főjegyző 

 


